Item quod veritas fuit et est preter id et absque eo, quod frater Fridericus Fetzer de Geyswizen commendator domus in Mergethein ordinis sancti Iohannis Ierosolimitani predicti dixit et reputavit se esse generalem receptorem sacri con-

ventus Rodi per palegiam Franckonie. Item quod idem frater Fridericus omnia et singula bona mobilia et immobilia, lectisternia, pulvinaria, cussinas, linteamina, tecturas lectisterniorum, canistrum scutellas, flasculas necnon omnia alia et singula utensilia domus per quondam dominum Georium de Scharensteten locumtenentem eo vivente domus in Reichartzrod predictae diocesis in opido Creuelßhein post mortem ipsius Georii relicta et dimissa. Item etiam quod dictus frater Fridericus Feczer recepit et sublevavit a debitoribus ipsius fratris Georii septingentos florenos Renenes, quod ipse Georius post mortem reliquit et dimisit. Item dictus frater Fridericus recepit sexingenta maldra singulorum fructuum vel circa iacentia in granariis opidorum Winßhein et Rotenburg, que frumenta ipse frater Georius post mortem suam reliquit. Item ultra premissa veritas fuit et est, quod sepenominatus frater Georius de Scharensteten ut locumtenens prefati domus in Reichartzrod fuit in pacifica et quieta possessione prefati domus plus quam ad viginti annos et usque ad tempus obitus sui fructusque, redditus et proventus prefati domus in Reichartzrod percepit et sublevavit illosque in usus suos convertit sine contradictione cuiuscumque etcetera.

Quibus testibus sic coram me notario infrascripto per prefatum dominum Michaelem priorem productis et exhibitis ipse dominus prior prefato domino Adam conventuali sub pena obedientie, ut quidquid sibi de supradictis punctis et articulis constaret, non odio vel favore pretermittendo, quod factum veritati impedire posset, mandavit atque eundem compulit. Huiusmodi namque compulsionem sic ut premittitur facta ipse dominus Adam deposuit ut sequitur:

Et primo reducto ipsi domino Adam iuramentum credentiae ad memoriam et causam stare sui dicti allegans dixit verum esse, quod frater Fridericus Feczer commendator domus in Mergethein dixisset se esse generalem receptorem sacri conventus Rodi per palegiam Franckonie seque pro tali habuit, tenuit et nominavit et ideo dixit se habere in mandatis recipiendi et sublevandi omnia et singula bona mobilia et immobilia, frumenta et etiam debita per quondam fratrem Georium de Scharensteten supranominatum relicta et dimissa. Item ipse dominus Adam dixit esse verum, quod dictus frater Fridericus Feczer commendator recepisset et sublevasset septingentos florenos auri Renenses vel circa, quos prefatus frater Georius de Scharensteten post mortem suam in debitis reliquit. Item dixit esse verum ipse dominus Adam, quod predictus frater Fridericus recepisset et sublevasset sexingenta maldra diversorum frumentorum vel circa per ipsum fratrem Georium in granariis opidorum Winßhein et Rotenburg relicta et dimissa<sup>a</sup>. Item dixit esse verum, quod antenominatus frater Fridericus omnia et singula bona mobilia et immobilia etiam utensilia domus, videlicet lectisternia, pulvinaria, linteamina, tec-

<sup>a</sup> dimissis *irrig im Text*

turas lectisterniorum, canistrum scutellas, v[1]asculas, quorum omnium numerum et valorem se scire non dixit, eciam argenteria, que plus quam centum florenos auri Renenes valoris fuissent, recepisset et in usos suos convertisset. Item ultimo dixit esse verum ipse dominus Adam, quod frater Georius de Scharensteten ut locumtenens in pacifica et quieta possessione antedicti domus in Reichartzrod quasi ad viginti annos et usque ad tempus obitus sui fructusque, redditus et proventus ex eadem domo in Reichartzrod provenientes recepisset, sublevasset et in usos suos convertisset sine contradictione ordinis aut alterius cuiuslibet etcetera.

Deinde adstatim eadem hora et die ut supra Conradus Kulwein supradictus laycus Herbipolensis diocesis in XL<sup>mo</sup> vel circa sue etatis anno constitutus medio suo iuramento per eum tunc ad mandatum et in manibus mei notarii prestito deposuit super suprascriptis punctis et articulis ut sequitur: Et primo causam scientie sui dicti allegans dixit verum esse, quod frater Fridericus Feczer commendator domus in Mergethein dixisset se esse generalem receptorem sacri conventus Rodi per palegiam Franckonie seque etiam pro tali habuit, tenuit et nominavit et ideo dixit se habere in mandatis et potestate recipiendi et sublevandi omnia et singula bona mobilia et immobilia et debita quecunque per quondam dictum Georium de Scharensteten post mortem relicta et dimissa<sup>b</sup>. Item ipse Conradus Kulwein dixit esse verum, quod frater Fridericus Feczer recepisset et sublevasset septingentos florenos auri Renenses, quos prefatus frater Georius in debitis post mortem reliquit et dimisit. Item ipse Conradus dixit esse verum, quod antedictus frater Fridericus sexingenta maldra diversorum frumentorum vel circa iacentia in granariis opidorum Rotenburg et Winßhein recepisset et sublevasset. Item dixit esse verum, quod frater Fridericus Feczer omnia et singula bona mobilia et immobilia eciam omnia utensilia domus necnon argenteria valoris plus quam centum florenos auri Renenses per ipsum fratrem Georium in opido Kreuelßhein Herbipolensis diocesis, ubi dictus frater Georius diem vite sue clausit extremum, recepisset et sublevasset et sibi illa inbursasset. Item ipse Conradus Kulwein dixit esse verum, quod frater Georius de Scharensteten ut locumtenens in pacifica et quieta possessione dicte domus in Reichartzrod ad viginti annos vel circa et usque ad tempus obitus sui fuisset seque pro talem habuisset, tenuisset et nominasset fructusque, redditus et proventus ex eadem domo in Reichartzrod provenientes recepisset et sublevasset et in usos suos convertisset sine contradictione cuiuscunque etcetera.

Acta sunt hec in stuba curie domus habitacionis domus in Reichartzrod sub anno ut supra presentibus ibidem providis viris Vlrico Strebel et Conrado Smit laycis Herbipolensis diocesis predicte testibus ad hoc vocatis et<sup>c</sup> rogatis.

<sup>b</sup> dimissis *irrig im Text*

<sup>c</sup> et *irrig verdoppelt*

Deinde anno, indictione, die, mense et pontificatu quibus supra hora vesperorum vel quasi in stuba maiori curie domus sancti Iohannis Ierosolimitani opidi Rotenburg an der Tawber antedictae Herbipolensis diocesis constitutus prefatus dominus Michael prior et procurator iamdicti domus et nonnullos alios testes, videlicet dominos Engelhardum Hrettrich<sup>d</sup> et Georium Trittrauff conventuales dicti domus sancti Iohannis in Rotenburg, coram me notario infrascripto et testibus infrascriptis produxit illosque per me notarium de et super omnibus et singulis punctis et articulis suprascriptis examinari petiit et postulavit mandans nichilominus dictus dominus Michael prior prefatis dominis Engelhardo et Georio sub pena obedientie prestite, ut quidquid ipsis de supradictis punctis et articulis constaret, non odio vel favore pretermittendo, quod factum veritati impedire posset, veritatem dicerint et deponerent.

Huiusmodi compulsione<sup>e</sup> sic ut premittitur per prefatum dominum Michaelem facta dominus Engelhardus Hertrich conventualis dicti domus in Rotenburg reducto sibi prius obedientiam ad memoriam deposuit ut sequitur: Primo causam scientie sui dicti allegans dixit verum esse, quod frater Fridericus Feczer dixisset se esse generalem receptorem sacri conventus Rodi per palegiam Franckonie et ideo habere in mandatis recipiendi et sublevandi omnia et singula bona mobilia et immobilia eciam debita et frumenta per quondam fratrem Georium de Scharensteten relicta et dimissa. Item idem dominus Engelhardus dixit esse verum, quod antedictus frater Fridericus Feczer septingentos florenos vel circa, quos dictus frater Georius post mortem suam in debitis reliquit et dimisit, recepisset et sublevasset. Item dixit eciam ipse dominus Engelhardus esse verum, quod frater Fridericus Feczer sexingenta maldra diversorum frumentorum vel circa iacentia in granariis opidorum Rotenburg et Winßhein, que eciam ipse Georius post mortem reliquit. Item dixit etiam esse verum, quod frater Georius de Scharensteten dicte domus in Reichatzrod plus quam ad viginti annos vel circa et usque ad tempus obitus sui fructusque, redditus et proventus ex predicta domo provenientes sine impedimento et contradictione dicti ordinis recepisset, sublevasset et imbursasset et in usos suos convertisset. Item ultra premissa dictus dominus Engelhardus dixit esse verum, quod sepenominatus frater Fridericus Feczer de omnibus bonis et utensilibus domus per ipsum quondam Georium de Scharensteten relictis et dimissis non plus dedit et reliquit domui sancti Iohannis in Rotenburg et conventualibus eiusdem domus quam tria lectisternia et sex lintheamina et unum almare, in quo ponuntur ornamenta ecclesie.

---

<sup>d</sup> huiusmodi compulsione *irrig verdoppelt und dann expungiert*

<sup>e</sup> Hertrich *richtig*

Deinde adstatim dominus Georius Trittrauff reducto sibi prius iuramentum obedientie ad memoriam deposuit ut sequitur: Primo causam scientie sui dicti allegans dixit esse verum, quod frater Fridericus Feczer dixisset se esse generalem receptorem sacri conventus Rodi et ideo se habere in mandatis percipiendi et sublevandi omnia et singula bona mobilia et immobilia, etiam debita et frumenta per quondam fratrem Georium de Scharensteten relicta et dimissa post mortem suam. Item dixit etiam esse verum, quod ipse frater Fridericus septingentos florenos Renenses, quos antedictus frater Georius in debitis reliquit post mortem suam, recepisset et sublevasset. Item dixit etiam esse verum, quod ipse frater Fridericus VI<sup>c</sup> maldra diversorum frumentorum vel circa iacentia protunc in granariis opidorum Rotenburg et Winsßhein per ipsum fratrem Georium post mortem suam etiam relicta<sup>f</sup> et dimissa recepisset et sublevasset. Item ipse dominus Georius dixit esse verum, quod sepenominatus frater Georius in pacifica et quieta possessione prefati domus in Reichartzrod ad viginti annos vel circa et usque ad tempus obitus sui fuisset fructusque, redditus et proventus ex eadem domo provenientes sine contradictione dicti ordinis semper percepisset et sublevasset. Item ultra premissa dixit esse verum, quod prefatus frater Fridericus omnia et singula bona mobilia et immobilia necnon utensilia domus et presertim argenteria, que plus quam centum florenos auri valoris fuerunt, quos dictus frater Georius in opido Kreuelßhein, ubi ipse Georius diem vite sue clausit extremum, reliquit et dimisit, recepisset et sublevasset et de omnibus bonis et utensilibus domus ipse frater Fridericus solum reliquit et dedit domui in Rotenburg et conventualibus eiusdem tria lectisternia, sex lintheamina et unum almare, in quo ponuntur ornamenta ecclesie dicti domus, et non plus. Presentibus ibidem providis viris Henrico Ortlin seniori et iuniori et Iohanni Marstaller laycis dicte Herbipolensis diocesis testibus vocatis et rogatis.

Postremo vero anno, indictione, mense et pontificatu quibus supra, die vero Veneris, que fuit decimaoctava mensis supradicti, in ecclesia parrochiali antedicti opidi Rotenburg memoratus dominus Michael prior et iamdictos dominos Engelhardum Hertrich et Georium Trittrauff conventuales de et super emptione quarte parte decime et nonnullis aliis censibus et redditibus in villa et marchia Erlingßhausen Herbipolensis diocesis pro fundatione duorum beneficiorum per prefatum fratrem Georium de Scharensteten emptis et comparatis et post mortem dicti Georii collationem dictorum beneficiorum ad commendatorem domus in Rotenburg spectantium et pertinentium per me notarium infrascriptum examinari petiit et postulavit, mandans ipse dominus Michael prior iamdictus testibus sub pena obedientie, ut, quidquid ipsis de premissis constaret, veritatem dicerent, compulit.

---

<sup>f</sup> relictis *irrig im Text*

Huiusmodi compulsione sic facta Engelhardus deposuit ut sequitur: Item dixit sibi bene constare et esse verum, quod sepenominatus dominus Georius de Scharensteten emisset quartam partem decime cum nonnullis censibus et redditibus in villa et marchia Erlinghausen pro fundatione duorum beneficiorum in opido Kreuelßhein et quod collatio ipsorum post mortem ipsius fratris Georii deberet spectare et pertinere ad commendatorem dicti domus in Rotenburg.

Item adstatim dominus Georius Trittrauff deposuit super premissis ut sequitur: Item dixit sibi bene constare et verum esse, quod frater Georius de Scharensteten emisset quartam partem decime cum nonnullis aliis censibus et redditibus in villa et marchia Erlingßhausen pro fundatione duorum beneficiorum in opido Kreuelßhein et quod collatio ipsorum post mortem ipsius fratris Georii deberet et debet spectare et pertinere ad commendatorem pro tempore existentem dicti domus sancti Iohannis opidi Rotenburg etcetera.

Super quibus omnibus et singulis memoratus dominus Michael prior et procurator assertus prefati fratris Georii de Melchingen commendatoris pretacti domus in Rotenburg sibi super premissis unum vel plura publicum seu publica fieri petiit instrumentum et instrumenta. Acta sunt hec anno, indictione, die, mense et pontificatu quibus supra, hora meridiei vel quasi presentibus ibidem honorabilibus viris dominis Iohanni Mangolt altarista monasterii beate Virginis monialium opidi Rotenburg sepedicti et Nicolao Molitoris plebano in Scheckenbach Herbipolensis diocesis antedicti testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis.

[*Signet*] Et ego Iohannes Newman clericus Maguntinensis diocesis publicus sacra imperiali auctoritate notarius, quia predictorum testium productioni, receptioni, compulsioni et examinationi omnibusque aliis et singulis premissis, dum sic ut premittitur fierent et agerentur, una cum<sup>s</sup> prenominatis testibus presens interfui eaque omnia et singula sic fieri vidi, audivi et per me ipsum feci, idcirco hoc presens publicum instrumentum manu alterius me aliis occupatis negociis fideliter scriptum exinde confeci, subscripsi, publicavi et in hanc publicam formam redegigi signoque et nomine meis solitis et consuetis signavi in fidem et testimonium omnium et singulorum premissorum rogatus et requisitus.

*Basel, 6. Juni 1464.*

*Fr. Johann von Ow, Statthalter des Meisters Fr. [Richard von Buttlar], und die Pfleger auf ihrem Kapitel in Basel erklären, Fr. Georg von Melchingen, Komtur zu Rothen-*